

**Protokół z posiedzenia Zarządu
Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego
Warszawa, 29.03.2023**

W dniu 29 marca 2023 roku, o godz. 17:30 w formie hybrydowej odbyło się posiedzenie Zarządu Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego, w którym uczestniczyli: Prezes Rafał Tataruch (biuro PZŁS), Ryszard Stypułkowski i Piotr Wawnikiewicz oraz Dariusz Tchórzewski, Marta Bakier-Derda (biuro PZŁS), Bartosz Pisarek i Zbigniew Bródka, a także członkowie Komisji Rewizyjnej: Joanna Staszkiwicz i Karolina Konopko oraz Dyrektor Sportowy Konrad Niedźwiedzki i Dyrektor Biura Rafał Grążawski.

Porządek obrad:

1. Powitanie zebranych.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Podsumowanie zakończonego sezonu sportowego na torze długim i w short tracku.
4. Sprawozdanie z organizowanych przez PZŁS imprez międzynarodowych: Mistrzostwa Europy w Gdańsku i Puchary Świata V i VI w Tomaszowie Mazowieckim – sprawozdanie marketingowo-organizacyjne
5. Zatwierdzenie protokołu z zebrania Zarządu w dnia 06.10.2022.
6. Zatwierdzenie terminu i miejsca Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Członków.
7. Informacja nt. Kursokonferencji sprawozdawczo-szkoleniowej PZŁS.
8. Zatwierdzenie organizacji imprez międzynarodowych w sezonie 2023/24.
9. Sprawy dyscyplinarne.
10. Dyskusja na temat możliwości wynagrodzenia prowizyjnego za pozyskanie środków sponsorskich.
11. Dyskusja o możliwości wynagrodzenia Członka Zarządu za wykorzystanie wizerunku w celach promocyjnych związku.
12. Sprawy różne
13. Zakończenie zebrania

Ad. 1-2

Na wstępie Prezes Rafał Tataruch powitał wszystkich zebranych i zaproponował zmianę kolejności omawiania poszczególnych punktów w zaproponowanym porządku obrad przesłanym wcześniej drogą mailową. Zarząd jednogłośnie przyjął zaproponowany porządek obrad.

Ad. 3

Dyrektor Sportowy Konrad Niedźwiedzki podsumował o strony sportowej zakończony sezon łyżwiarski 2022/23 za torze długim i w short tracku. Miniony sezon był sezonem poolimpijskim – na torze długim nastąpiła zmiana trenera głównego, został nim Paweł Abratkiewicz. Wyniki uzyskane przez zawodników nie były zadowalające. To efekt późniejszego rozpoczęcia przygotowań do nowego sezonu przez kilku zawodników, zdarzenia losowe (kontuzja A. Wójcik, cięża K. Ziomek) oraz potrzeba czasu na „dopasowanie się” trenera i zawodników. Sezon startowy dla KN juniorów możemy uznać za udany poza MŚJ w Inzell, gdzie niemal wszystkich zawodników „dopadł” wirus grypy i nie mogli w pełni pokazać swoich możliwości. Podczas PŚ Juniorów nasi reprezentanci 5-krotnie stawali na podium oraz 29 razy plasowali się w TOP10. Na uwagę zasługuje występ najmłodszych zawodników w zawodach międzynarodowych Viking Race. 41 medali naszej reprezentacji to rekordowy wynik w wieloletniej historii tych prestiżowych zawodów łyżwiarskich

rozgrywanych w Heerenveen. To potwierdzenie dobrego kierunku, w którym idziemy szkoląc najmłodszych zawodników (program JST i Złota Łyżwa).

Sezon sportowy 2022/23 w short tracku był jednym z najlepszych sezonów w historii. Obok Natalii Maliszewskiej na podium PŚ stawali Diane Sellier i Łukasz Kuczyński oraz nasze sztafety mieszane – łącznie 7 miejsc medalowych. ME w Gdańsku zakończyły się dwoma medalami: srebrnym Natalii Maliszewskiej (500m.) i brązowym sztafety męskiej. MŚ Juniorów to popis Michała Niewińskiego, który zdobył złoty medal na dystansie 500 m. i brązowy na 1000m. oraz rekord świata juniorów na 1500m., w TOP8 uplasowała się Michalina Wawer. 8 medali to dorobek naszych zawodników podczas EYOF, gdzie brylowała Hanna Mazur i Kornelia Woźniak. MŚ Seniorów w Seulu zakończyły się 3 miejscami w TOP8 Nikoli Mazur na 500m., sztafety mieszanej i sztafety kobiet.

Przyszłościowo, od kątem nowego sezonu dyrektor sportowy przedstawił kilka nowych pomysłów na poprawę jakości i poziomu szkolenia m.in. potrzebę analityka w KN, indywidualne wsparcie zawodników w kwestii psychologa i diety (do 3 tys. zł rocznie). Cała KN (TD i SH), łącznie 21 zawodników, w maju przejdą wstępne przeszkolenie wojskowe, po którym będą mogli zostać żołnierzami i otrzymywać stałe wynagrodzenie – powinien to być dodatkowy bodziec i „motywator” dla zawodników do bardziej zintensyfikowanych treningów. Konrad Niedźwiedzki poinformował również o zainteresowaniu zmianą obywatelstwa i startami w naszej reprezentacji zawodniczek z Rosji Elizavety Kazeliny – wielokrotna medalistka MŚ i ME, która wcześniej trenowała w kadrze z Pawłem Abratkiewiczem.

Ad. 4

Dyrektor sportowy Konrad Niedźwiedzki i dyrektor biura Rafał Grążawski przedstawili sprawozdanie marketingowo-organizacyjne z tegorocznych imprez międzynarodowych organizowanych w naszym kraju: Mistrzostw Europy w short tracku w Gdańsku i dwóch Pucharów Świata w łyżwiarstwie szybkim w Tomaszowie Mazowieckim. Wszystkie te imprezy zostały zorganizowane na bardzo wysokim poziomie, z oprawą graficzną, multimedialną, światłami i kibicami. Szczegółowy raport z działań marketingowych podczas tych imprez został dołączony do protokołu. Wszystkie imprezy zostały bardzo dobrze ocenione przez uczestników oraz przedstawicieli ISU. Wg wstępnych wyliczeń zysk finansowy z organizacji tych trzech imprez powinien oscylować w okolicy 1,8 mln złotych. Wszystkie imprezy poprzedzone były szerokimi działaniami promocyjnymi i marketingowymi, stworzono kluby kibica aby zachęcić młodzież do udziału w zawodach. Wsparcie na organizację zawodów otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki, lokalnego samorządu (Miasta Gdańsk, Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, Miasta Tomaszów Maz.) oraz sponsora Związku – PGE Polskiej Grupy Energetycznej.

Ad. 5

Prezes PZŁS zaproponował zatwierdzenie protokołu z zebrania Zarządu w dniu 06.10.2022 roku, który wcześniej został przesłany mailowo członkom Zarządu. Protokół został jednogłośnie zatwierdzony.

Ad. 6

Prezes PZŁS zaproponował zatwierdzić termin i miejsce Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Członków w tym roku. Najlepszym terminem ze względów logistycznych wydaje się 17 czerwca 2023 roku w Warszawie. Zgodnie ze Statutem PZŁS – pierwszy termin 12.00, drugi termin – 12.30. Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili zaproponowany termin i miejsce Walnego Zgromadzenia. **Uchwała 32/UZ/2023**

Ad. 7

Prezes Rafał Tataruch krótko poinformował o zbliżającej się corocznej kursokonferencji metodyczno-szkoleniowej PZŁS. Odbędzie się ona w terminie 14-16.04.2023 roku w Warszawie. Swój udział potwierdziło

ponad 40 trenerów z toru długiego i short tracku. Na dniach na stronie ukaże się szczegółowy program minutowy konferencji oraz adres hotelu, w którym odbędzie się szkolenie.

Ad. 8

Prezes PZŁS wraz z Dyrektorem Biura przedstawili harmonogram imprez w łyżwiarstwie szybkim i short tracku zaproponowanych naszej federacji przez ISU do organizacji w przyszłym i kolejnych sezonach startowych. W sezonie 2023/24 mamy możliwość organizacji Pucharu Świata w łyżwiarstwie szybkim (Tomaszów Maz., grudzień 2023), ME Seniorów w short tracku (Gdańsk, styczeń 2024) przejętych po Rosji, po raz pierwszy w historii Pucharu Świata Seniorów w short tracku (Gdańsk, luty 2024) oraz przyznanych nam wcześniej Mistrzostw Świata Juniorów w short tracku (Gdańsk, luty 2024).

W kolejnych sezonach ISU zaproponowało organizację przez PZŁS następujących imprez:

- sezon 2024/25: dwa Puchary Świata Juniorów w łyżwiarstwie szybkim (Zakopane, listopad 2024);
- sezon 2025/26: Puchar Świata Seniorów w short tracku (Gdańsku, listopad 2025); Mistrzostwa Europy Seniorów w łyżwiarstwie szybkim (Zakopane, styczeń 2026) i Puchar Świata Seniorów w łyżwiarstwie szybkim (Zakopane, styczeń 2026)
- sezon 2026/27: Puchar Świata Seniorów w short tracku (Gdańsku, luty 2027).

Propozycja organizacji imprez łyżwiarskich w przyszłym i kolejnych sezonach została jednomyślnie zatwierdzona przez członków Zarządu PZŁS. **Uchwała 33/UZ/2023**

Ad. 9

Prezes PZŁS poinformował o kilku sprawach kwalifikujących się pod procedowanie dyscyplinarne.

Pierwsza z nich to naganne zachowanie trenera Gregorego Duranda podczas imprez międzynarodowych w short tracku, szczególnie PŚ w Dreźnie. W tej sprawie otrzymaliśmy informację mailową z ISU oraz wyjaśnienia zaistniałej sytuacji przez naszych sędziów krajowych (uczestniczących w tych zawodach). Trener nie zgadzał się z niektórymi decyzjami sędziów do tego stopnia, że organizatorzy zawodów zmuszeni byli do ustawienia dodatkowej ochrony „chroniącej” sędziów przed naszym trenerem. Postanowiono wysłać stosowne pismo do Gregorego Duranda aby wyjaśnił zaistniałą sytuację i swój punkt widzenia w tym temacie.

Kolejna sprawa to niewłaściwe zachowanie (gest) zawodniczki KNJ Wiktorii Dąbrowskiej podczas MP Seniorów w Tomaszowie Maz. Podobnie jak w poprzedniej sytuacji postanowiono poprosić zawodniczkę Korony Wilanów o stosowne wyjaśnienia w tej sprawie.

Trzeci temat, bardziej informacyjny, to pismo (otrzymane do wiadomości Związku) przesłane przez klub UKS Giżycko do ich byłej zawodniczki Magdaleny Smędzik z żądaniem zwrotu sprzętu przekazanego przez klub w ostatnim czasie.

Ad. 10

Prezes PZŁS poinformował o pracach nad aktualizacją uchwały o możliwości wynagrodzenia prowizyjnego za pozyskanie środków sponsorskich. 20% prowizji w przypadku wsparcia finansowego wydaje się być odpowiednie. Nowością w tej uchwale byłaby możliwość wynagrodzenia prowizyjnego w wysokości 10% w przypadku wsparcia barterowego. Przygotowana uchwała wkrótce zostanie przesłana do zapoznania się przez Członków Zarządu.

Ad. 11

Prezes Rafał Tataruch zaproponował przygotowanie uchwały o możliwości wynagrodzenia Członka Zarządu za wykorzystanie wizerunku w celach promocyjnych związku. Propozycja spotkała się z jednomyślną akceptacją Członków Zarządu.

Ad. 12 Sprawy różne

- a) Prezes PZŁS poinformował o spotkaniu z Panią Wiceprezydent Warszawy w sprawie modernizacji obiektu łyżwiarskiego Stegny. Wkrótce ma również dojść do spotkania trójstronnego w tym temacie: Pani Wiceprezydent Warszawy, Minister Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk oraz przedstawiciele Związku.
- b) Prezes Rafał Tataruch poinformował o przedłużeniu na kolejne 2 lata umowy sponsorskiej z PGE Polską Grupą Energetyczną.
- c) Członek Zarządu Dariusz Tchórzewski zaproponował zaangażowanie jak największej liczby byłych zawodników (m.in. Jan Szymański i Zbigniew Bródka) do programu „Super Trener”. Wg D. Tchórzewskiego i Z. Bródki istnieje możliwość zawieszenia swojego członkostwa w Zarządzie Związku i realizowanie w/w programu. Stosowne pismo w tym temacie zostanie przesłane do Departamentu Kontroli MSiT.
- d) Konrad Niedźwiedzki i Rafał Grążawski zaproponowali 5 osób do tegorocznych stypendiów z ISU. Możliwe jest wytypowanie po jednej osobie z każdej płci i każdego toru, ale ze względu na niejednoznaczne przepisy dotyczące możliwości włączenia do tego programu zawodników z kat. C (Hanna Mazur) postanowiono w short tracku zgłosić 2 zawodniczki. Propozycja PZŁS: Zofia Braun i Szymon Wojtakowski na torze długim oraz Hanna Mazur, Michalina Wawer i Michał Niewiński w short tracku. Propozycja została jednomyślnie zaakceptowana.

Zatwierdził

Protokołował



Rafał Tataruch



Rafał Grążawski